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2 mln zł na ochronę zabytków w regionie

W Sali Sejmu Śląskiego uroczyście wręczono symboliczne czeki w ramach otwartego konkursu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

W uroczystym wręczeniu czeków uczestniczyli marszałek Jakub Chełstowski, przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok oraz radni Piotr Czarnynoga, Ewa Żak i

Zbigniew Przedpełski. Łączna wartość dofinansowania to 2 mln zł.

„Troszczymy się o nasze dziedzictwo kulturowe i te dwa miliony złotych, które trafią do instytucji i podmiotów w całym regionie, to z jednej strony inwestycja w

ich przyszłość, troska o wartości, a z drugiej forma podziękowania za Państwa pracę i zaangażowanie na rzecz tych obiektów. Warto wspierać te działania i cieszę

się, że w tym roku udało się przeznaczyć na ten cel tak duże środki” – mówił marszałek Jakub Chełstowski.

„Samorząd województwa odpowiada za wiele istotnych zadań, modernizację dróg, funkcjonowanie i wyposażenie szpitali, ale zawsze warto wsłuchiwać się w

inicjatywy oddolne, bo rolą władzy jest słuchać. To Państwa praca przywraca nam te obiekty i zachowuje je dla przyszłych pokoleń” – tłumaczył Jan Kawulok,

przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego.

Celem udzielenia dotacji jest wspieranie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków dla ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego. Zabytki są

niezastąpionym źródłem informacji o życiu i działaniach człowieka oraz o historycznym rozwoju umiejętności artystycznej i technicznej. Zabytki to zasoby

nieodwracalne, decydujące o tożsamości miejsca i pozwalające zachować łączność pomiędzy przeszłymi i przyszłymi pokoleniami.

Zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego w roku 2022 przyznano dotacje w łącznej kwocie 2 000 000,00 zł:

Parafia Rzymskokatolicka św. Bartłomieja Apostoła w Bieruniu 70.000,00 zł

Teresa Stupek Cieszyn 50.000,00 zł

https://zarzad.slaskie.pl/pl/aktualnosci/2-mln-zl-na-ochrone-zabytkow-w-regionie.html?PageSpeed=noscript&print=1


Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Rudach 55.000,00 zł
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